Einlegerwechsel KRISTALLINO.s
Die seitliche Innensechskantschraube lockern, dabei das ESG Glas oder die Acrylscheibe festhalten.
Das ESG Glas oder die Acrylscheibe sowie den Einleger herausschieben. Den Einleger wechseln und das
ESG Glas oder die Acrylscheibe gemeinsam mit dem Texteinleger wieder einschieben. Abschließend die
seitliche Innensechskantschraube wieder fixieren.
14
System Highlight
Montage horizontal oder
vertikal möglich
•	 Abdeckglas aus Acryl
	 oder ESG in Brandklasse A1
•	 Einleger gesichert
•	 einfacher Einlegerwechsel
Geformt aus robustem Alu-
minium, kombiniert mit ESG
Glaseinlagen oder entspiegel-
tem Acrylglas für eine blend-
freie Präsentation. Es brilliert
in der Erscheinung und besticht
in Form und Funktion. Der ra-
sche, einfache Einlegerwechsel
erfolgt durch Lösen der Innen-
sechskantschraube am seitli-
chen Schildrand.
KR
IS
TA
LL
IN
O
.sKRISTALLINO.s
TÜRSCHILDER
FREI / BESETZT
INFOSCHILDER
WEGWEISER
15
Klebebänder
Klebetupfer
KR
IS
TA
LL
IN
O
.s
Türschilder F/B
mit 3 mm ESG oder Acryl Glas
Aluminium Strangpressprofil Höhe 7 mm
papierflexibel zur Selbstbeschriftung
Türschilder
mit 3 mm ESG oder Acryl Glas
Aluminium Strangpressprofil Höhe 7 mm
papierflexibel zur Selbstbeschriftung
Schraubmontage
Schraubmontage nicht sichtbar.
Je Schild werden zwei Senkkopf-
schrauben eingesetzt.
Schildgröße BxH Einlage BxH DIN Artikel-Nr. ESG Artikel-Nr. Acryl
s155 × 40 148,5 × 40 KSP155040
s155 × 75 148,5 × 75 KSE155075 KSP155075
s155 × 105 148,5 × 105 A6q KSE155105 KSP155105
s155 × 148,5 148,5 × 148,5  KSE155149  KSP155149
s155 × 210 148,5 × 210 A5h  KSE155210  KSP155210
s216 × 105 210 × 105 KSE216105 KSP216105
s216 × 148,5 210 × 148,5 A5q KSE216149 KSP216149
s216 × 210 210 × 210 KSE216210 KSP216210
s216 × 297 210 × 297 A4h  KSE216297  KSP216297
Klebemontage
Am Rücken des Schildes sind je
nach Schildgröße zwei bis vier
Klebetupfer anzubringen. Das
Schild positionieren und an die
Wand drücken.
Türschilder F/B werden nur in
senkrechter Ausführung an-
geboten.
Die Höhe des Schiebeelemtens
beträgt 19 mm.
Schildgröße BxH Einlage BxH Artikel-Nr. ESG Artikel-Nr. Acryl
s155 × 148,5 148,5 × 130  KSPFB155149
s155 × 168 148,5 × 148,5 KSEFB155168  KSPFB155168
ESG
Acryl
Sichtbare Rahmenbreite 7 mm.
Sichtbare Rahmenbreite 7 mm.
16
Schraubmontage
Schraubmontage nicht sichtbar.
Je Schild werden vier Senkkopf-
schrauben eingesetzt.
Wegweiser
mit 3 mm ESG oder Acryl Glas
Aluminium Strangpressprofil Höhe 7 mm
papierflexibel zur Selbstbeschriftung
Schraubmontage
Schraubmontage nicht sichtbar.
Je Schild werden vier Senkkopf-
schrauben eingesetzt.
KR
IS
TA
LL
IN
O
.s
Infoschilder KS7
mit 3 mm ESG oder Acryl Glas
Aluminium Profil Höhe 7 mm
Rückplatte Silber
Schildgröße BxH Einlage BxH DIN Artikel-Nr. ESG Artikel-Nr. Acryl
KS7- 304 x 210 297 × 210 A4q KS7P304210
KS7- 304 x 420 297 × 420 A3h KS7ESG304420 KS7P304420
KS7- 427 x 297 420 × 297 A3q KS7ESG427297 KS7P427297
KS7- 427  x 595 420 × 595 A2h KS7ESG427595 KS7P427595
7
Schildgröße BxH Einlage BxH DIN Artikel-Nr. ESG Artikel-Nr. Acryl
297 × s155 297 × 148,5 KSE155297 KSP155297
420 × s155 420 × 148,5 KSE155420 KSP155420
594 × s155 594 × 148,5 KSE155594 KSP155594
840 × s155 840 × 148,5 KSE155840 KSP155840
420 × s216 420 × 210 KSE216420 KSP216420
594 × s216 594 × 210 KSE216594 KSP216594
840 × s216 840 × 210 KSE216840 KSP216840
Klebemontage siehe Seite 16
Infoschilder mit ESG Glas und
senkrechten Profileinfassungen
haben am unteren Schildende
ein Winkelblech zur Sicherung
der Scheiben.
ESG
Acryl
Sichtbare Rahmenbreite 7 mm.
Sichtbare Rahmenbreite 7 mm.
17